
~eskoslov enská psycholo gická společnost při ~SAV 
Slovenská psycholo gická spolr čnost pri SAV 

Informace o VI, sj ezdu československých psychologů 
( 2 • cirkulář') 

20. - 23.8.1985, Praha 

Vážené kolegyně, vážení kolegové 1 

~lav~ výbor ČSPS přijal Vaše přihlášky na VI. sjezd, _ zařadil Vaše navr
hovana sdeleni na symposia

9 
temdtick á zase dání; s jezdovou publik dci a pos t ery, 

V t~1:1t~. ?irkulé.ři V ~"1 posíláme potřebné infor!!!~.ce s tím, že plánovaný 3. cir
kular J1Z nebudeme rozesílat a vtie d~1:~ Ge ~ozvíte při prezenci, 

1) ~~~!l_časový_rozvrh_s~~du: 

1. den, úterý - 20. srpna 1985 
9,00 - 14,,. ·0 registr ace 

14,00 - 18 ;00 zahájení, úvodní referáty (v plénu) 

2. den, středa - 21. srpna 1985 
9 ,00 - 12.00 symposLa (paralelně v několika. sál ech) 

14,00 - 18~00 symposia (paralelně v několika sál ech) 

3. den, čtvrtek - 22. srpna 1985 
9,00 - 10~30 tematická zasedání (paralelně v několika sálech) 

10,3~ - 12,00 vyžádané ref 8ráty (v plénu nebo paralelně) 
14,00 - 17 1 00 zasedání v plénu, volby 
19,00 - 23,00 kulturní večer (Palác kultury) 

'• den, pátek - 23. srpna 1985 
9,00 llr00 diskus e a z ávěry z jednání symposií (v plénu nebo 

paralelně) 
11 ;00 - 12,~J závěr s j ezdu (v plénu) 

2) ~~~ 
bude v míst o jednání sjezdu na Právnické fakultě University Karlovy, 

Praha 1 - Staré Město r nám" C~.rieových 7 . K fakultě se dost anete tr amvají 
č. 17 nebo metre na stanici Staromě stská a pěšky po nábřeží Vltavy ( pr avý břeh)... 

Při pre zenci obdržíte pro gram a sjezdové materiály a to oproti potvrzení 

o zaplacení sj ezdového poplatku , ---PřipřezenCTs8-mťlžete prihlásit k účasti na kultur ím večeru, který se 
bude konat ve čtvrtek 220 8 . 1985 od 19,00 hod . v Paláci kultury. Poplatek 
činí asi 6~:- Kčsr který uhr udíte v případě zájmu při prezenci. Také obdrží
te další informace o kulturních pořadech ve dnech konánÍ sjezdu. Zájemcům 
umožníme prohlídku Prahy s odborným v-ýkla.d.eme 

uvádíme v přehledu. Podrobně jší program s referr'.: y v jednotlivých sympo

siích rbdržít e při pr ezenci o 
a) Na pro gr amu 2 . dne budou tat o symposia (v závorce uvádíme jejich moderár

tory - některá v 1. cirkuláři. uváděná symposia se :1ebudou kon~t) ; 
_ Adaptac e člověka na změny vyv~lané VTR (J. Janousek, Jo D_niel ) . 
_ p syc holo gi ck é aspe kty int era kce Člověka. s novodobou technikou (M, Br1ch-

cín1 U, Str ížene c) 
- PsychicKá výl,o nno8t v 
- Ps ychologic 1;l ,~."t'C·;~Y 

(Z~ Rclufl J, J),,rj ,, 

)rť.běhu cel ého života (J . Hoskovec: R~ Kostola.nský) 
e_·

8
,., ~ivn os ti výchovně vzdělivacího procesu a VTR. 



- 2 -

- Tv "'hvá práce a systém pracov-ních al<tivi t (J. Hlavsa, M. Ju. ~čová) 
- Vývojová dynamika, životn.-í. dráha, hodnotové ori ent ace mládeže (J • HU-

de ček~ J. Boroš ) 
Motivační zdroje morálního vývoje u mladých ( J . Kotásková, V. Kováliková) 

- Pohybov á kultura, sport a psychologické aspe kty kondice (Ch , Valouš ek, 
To1 Komárik) 

- Protispolečenské a prosociální chování mladý dl (J. Čepelák, M. Hai:4i
nekov á ) 

- Vliv kultury~ zvlá:Jtě umění - na vědomí mladé generace (J. Vie wegh, 
P. Krbata) 

- Teor et ic ké konstanty a praktické v-1rianty společenského fungování psy
chologie (V. Smékal, J . Výrost) 

- Metodolog i cké problémy a prax e psychodiagno stiky (J~ Nováčková1 Jt Von
komer) 

- Psychologické poradenství: zkuše nosti a pers pekt ivy (V. Hraba li K, Ada
movič) 

- Psychologieké přístupy k prevenci a léčbě civilizačních onemocnění 
(E. Urban, O. Kondáš) 

- Psychologie řízení organizací a soc i álních systémů {A~ Vel ehradský 1 
U. Kubalák 

b) Na programu 3. dne budou tato tématická zase dání (v závorce uvád íme jejich 
moderátory) 
- Psychologická odborná t erminologie - problém y a úkoly (O. Kolaříková, 

J. Dočkal) 
- Človčk jako tvůrce živ otníh o prostředí (M. Sedláko vá, z. Jal ínkov á) 
- Psychologické aspek ty utváření vědeckého světového názoru (I. Anto ni-

čová, J. Chaloupka) 
Ml adí psychologové a psycho lo žky v praxi (P. Grinning er, M. Kcščo) 

c) Vyžádané přednášky r3, den) se budo u týkat psychologických problémů spo
jených se zaměřením sj ezdu a jeho hes l em1 akt uálních úkolů psychologie a 
jejího pos t avení v sociali s tické společnosti : pr oblematiky vědomí, mláde
že, prostředí , mJtodologie atd. O jejich zpracování požádal hlavní výbor 
ťSPS přední odborníky z psychologie a příbuzných oborů . 

d) Postery budou vyvěšeny během sjezdu v pnsto rách fak ulty. Stačí , když je 
přihlášení odevzdají v 1 exempliři při prezenci . 

e) Diskus e a z ávěry z jednání symposií (4. den) se budou týkat hlavních 
v 'Sledků jednání , problémů teori e a praxe, met od a úkolů psychologie. 
Budou organizovány po jednotlivýc h blocích (paraleln d ) nebo v plénu podle 
témato ~ídí členové hl av ního výboru, 

4) Sjezdový popla.tek ----------------
V příloze Vám posíláme složenk u na úhr adu Kčs 200 ,- sjezdového popl atku . 

Jso1, v něm zahrnuty výdajP. na uspořádání sjezdu ( pro nájem místností, sjezdo
vé materiály, sjezdová publik ace) 0 nikoliv ubytování a stravování a jiné 
popl atky., 

Sjezdový poplatek je třeba uhr ad it do 15, 7~ 1985 . ia účelem identifi 
kace a evidence plateb je třeba pos l a t současně ťSPS při ~SAV písemné avizo 
(do 15. 7. 1985) 1 z něhož je p'ltrné~ za koho a kým byla provedena úhrada . 
(Zašlet e i v příp~dě~ že poplatek ~~bude hradit zaml etnavatel, a l e Vy sami.) 

5) Ubytování _~ 

Jak jsmr-, 'h„T již sdělili je ubyto ván:í. njiš t no pro z.:ivazn} přihlá:ené 
ve v:,~,C'ko:>ol!3i~):-:·, Y.:'.11ejfol- '.T~C.H1' Kcsr:,on utů 9"i0„ Prnha 4 ... Jižní. :.'.Jsto „ 



I - 3 ... 

!e k~~eji se dostanete metrem linie C, stanice Budovatelů a dále autobus em 
• l • Pro přihlášené je možné se ubytovat již od pondělí 19„ 8. 1985 

od 16 hod.~ recepci uvedených kolejí~ 

.., Dle sdelení CKM byla cena za lt1žko/noc pro tento tok upravena na 
Kes 32,-. Ubytováni uhractte druhou přiloženou slož enkou do 15. 7~ 1985. 
Také v tomto případa prosíme o zas lání aviza o provedené platbě do 15. 7. 
1985. Neodeslání aviza budeme považovat za storno Vaší účasti na sjezdu 
a ubytováni bude okamžitě po temto termínu nabídnuto náhradnílcům či zru
šeno se stornovacím poplatkem. 

6) Stravcváni 
----------

Oproti naši informaci v 1. cirkuláři sdělujeme 1 že koleje VOCHT 
nemohou zajistit snídaně. Stravování si tudíž musí účastníci zajistit 
sami. V místě konání sjezdu v budově Právnické fakulty bude v provozu 
buťet. Jinak je možno se stravovat v okolí ťakul ty směrem na Staroměstské 
námustí (bufety, restaurace)~ 

Korespondenci související se sjezdem posílejte na adresu: 
~s. psychologická spoleLnost při ČSAV, nábř. B. Engelse 6

1 
1 28 00 Praha 2. 

( Te 1. : 2 9 5 7 84) • 

Hlavní výbor ďSPS Vám preJe klidnou a účinnou dovolenou a těší se 
na shledání ve sjezdových dnech ve !4o srpnovém týdnuft 

Praha, 14. června 1985 

PhDr. Jaroslav Hlavsa, DrSc. 
místopředseda ďSPS 


